
薬剤名 投与量 効能 投与経路 投与時間 1日目 … 22日目 …

生理食塩液 50ｍL 点滴 5分 ○ ○

オプジーボ注

+生理食塩液

360mg

64ｍL
治療薬 点滴 30分 ○ ○

生理食塩液 100ｍL 点滴 30分 ○

ヤーボイ注

+生理食塩液

1mg/kg

20ｍL
治療薬 点滴 30分 ○

生理食塩液 50ｍL 点滴 30分 ○ ○

パロノセトロン注

＋デキサート注

+アロカリス注

0.75mg

9.9mg

235mg

制吐薬 点滴 30分 ○ ○

生理食塩液 50ｍL 点滴 15分 ○ ○

ペメトレキセド注

+生理食塩液

500mg/㎡

100ｍL
治療薬 点滴 10分 ○ ○

生理食塩液 50ｍL 点滴 5分 ○ ○

カルボプラチン注

+5%ブドウ糖液

AUC＝6

250ｍL
治療薬 点滴 60分 ○ ○

生理食塩液 50ｍL 点滴 5分 ○ ○

イピリムマブ＋ニボルマブ＋CBDCA＋PEM

・2コース目からは別レジメンへ移行

・初回1週間前から中止後22日目まで副作用軽減のため葉酸（0.5mg/日）を連日内服、また、ビタミンB12（1mg/回）の筋肉内

注射を併用します。

大森赤十字病院　薬剤部

治療スケジュール：1コース 6週間


